[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 января 2021 года

	                                        № 02

	Об утверждении  стоимости   одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области               на 2021 год.

В целях обеспечения в 2021 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных  условий граждан в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья                    на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета           по строительству Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 79, Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья                        в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий"                           и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на 2021 год в размере 43694 (сорок три тысячи шестьсот девяносто четыре) рубля 19 копеек в соответствии с Приложением.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                                 и разместить на сайте кусинское.рф.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования

4  . Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

ВРИО главы администрации

              Б.Б.Гласман
Разослано: в дело – 2, администрация Киришского муниципального района, комитет по строительству, газета «Кусинский вестник», сайт
Приложение

к  постановлению администрации

Кусинского сельского поселения

Киришского муниципального района

Ленинградской области
    от 11.01.2021 № 02
Расчет

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в рамках в рамках реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий ленинградской области»
Расчет фактической стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения (ФСТ квм) производится по формуле:

ФСТ квм = ФСТЖ / Пл * И,

где: ФСТ квм – фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности.
ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующему планируемому году реализации мероприятия
Пл – общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующему планируемому году реализации мероприятия
И – прогнозный уровень инфляции.

ФСТЖ = (ФСТЖмо/G, где:

(ФСТЖмо – сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в рамках мероприятия в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы,
G – количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в рамках мероприятия в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы.

В  соответствии   с   письмом   Комитета   по   строительству   Ленинградской  области
для произведения необходимых расчетов необходимо использовать коэффициент – дефлятор (индекс потребительских цен) – 101,3

Исходные данные:
	№ п/п
	Фактическая стоимость  жилых помещений, построенных (приобретенных) гражданами в 2019 году, рублей  (ФСТЖ)
	Общая площадь данных помещений, квадратных метров. (Пл)

	1
	  2 976 208,74
	69,0

	Итого
	   2 976 208,74
	69,0

ФСТ кв.м =2 976 208,74 / 69,0 *1,013=43 694,19 руб.
В связи с отсутствием реализации свидетельств в 2020 году в Кусинском сельском поселении, на основании распоряжения Комитета по строительству Ленинградской области от 13 марта 2020 года №79 (п.2.2 раздела 2 Методических рекомендаций) для расчета использованы данные аналогичного муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (договор купли-продажи на сумму 2976208,74 руб. площадью 69,0 кв.м).